
UCHWAŁA NR 121/2023 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 18 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
udzielenia pomocy w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego w ramach wsparcia 

wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji święta Kierunek GZM. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 6 i art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 w zw. 
z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. 
zm.) oraz § 4 ust. 1 pkt 6 Statutu Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, 
stanowiącego załącznik do Uchwały nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
16 lutego 2018 r., 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się̨ projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w sprawie udzielenia pomocy w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego 
w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji święta Kierunek GZM, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjęty projekt uchwały, o którym mowa w § 1, przedkłada się Zgromadzeniu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Zarządu Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii 
 
 

Henryk Borczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA852C47-5668-4C76-A6B0-8E375121EB73. Podpisany Strona 1



Projekt 

 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego w ramach 

wsparcia wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji święta Kierunek GZM 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 6 i art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 

w województwie śląskim (Dz.U. z 2022 r. poz. 2578), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 w z w.z art. 4 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) oraz 

§ 4 ust. 1 pkt 6 Statutu Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego 

załącznik do Uchwały nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 

2018 r., na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się̨, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się gminom Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji święta 

Kierunek GZM. Listę gmin i wartość pomocy finansowej określa załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Łączna wartość udzielonej pomocy finansowej na podstawie niniejszej uchwały wynosi 291 928,45 zł. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, pochodzą̨ z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

na rok 2023. 

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielanej pomocy finansowej określą 

umowy zawarte pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, a gminami członkowskimi, określonymi 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Załącznik do uchwały Nr 121/2023

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 18 kwietnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA852C47-5668-4C76-A6B0-8E375121EB73. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2023 r. 

Lista gmin członkowskich, którym udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji święta Kierunek GZM 

 

Gmina Projekt 

Wartość 

przyznanej 

dotacji 

celowej 

1 1 Katowice Ligocka moderna i jej niezwykli mieszkańcy 2 521,50 

 2 Katowice Czy beton ma duszę? Foto spacer 1 750,00  

Łączna wartość pomocy finansowej: 4 271,50 

2 1 Siemianowice 

Śląskie 
Śląskie prace na pałace – epopeja siemianowickich przemysłowców 2 299,50 

 2 Siemianowice 

Śląskie 
Rajza po siemianowickich farach – zabytki sakralne w Siemianowicach 

Śląskich 
3 407,00 

 3 Siemianowice 

Śląskie 
Czy trzeba się bać kosmatki owłosionej – spacer przyrodniczy po Parku 

Pszczelnik 
4 500,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                        10 206,50 

3 1 Chorzów Sztuka na łące 5 625,00 

 2 Chorzów Tajemnice teatru 7 161,00   

 3 
Chorzów 

W RYTMIE MŁOTÓW – multi sensoryczny spacer w scenerii działającego 

przemysłu połączony z warsztatami – WYKUJ TO Z SIEBIE 
4 000,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                       16 786,00 

4 1 Świętochłowice Świętochłowice puzzle tour – niezwykła podróż po zwykłym mieście 8 660,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                      8 660,00 

5 1 
Ruda Śląska Ruda – Węglowa Atlantyda  1 875,00 

 2 Ruda Śląska A ja wolę rudzką jazdę na kole 5 404,00  

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                      7 279,00 

6 1 Bytom Skarby za drzwiami. Ukryte piękno klatek schodowych.  3 504,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                      3 504,00 

7 1 

Piekary Śląskie 
Piekarscy poszukiwacze sensacji – śladami przedwojennych legend, fake 

newsów i zakopanych skarbów 
7 500,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                      7 500,00 

8 1 
Tarnowskie 

Góry  
UNESCO: Na pingach i warpach – fabularyzowane zwiedzanie parku 

miejskiego w Tarnowskich Górach 
19 500,00  

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                      19 500,00 

9 1 
Radzionków Beboki, upiory i mamuna, czyli Etnobotanika po Śląsku 3 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA852C47-5668-4C76-A6B0-8E375121EB73. Podpisany Strona 2



 

 2 Radzionków Pro memoria. Radzionkowskie miejsca pamięci 2 000,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                     5 000,00 

10 1 Świerklaniec Poznaj fotogeniczne Nakło Śląskie 3 850,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                     3 850,00 

11 1 Zbrosławice Z historią na kole 3 000,00 

 2 Zbrosławice Dramagedon, kajakiem od sztolni do pojemników przyrody 10 000,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                      13 000,00 

12 1 Sosnowiec Kajakiem po Białej Przemszy czyli odkryj Sosnowiec na nowo 10 160,00 

 2 
Sosnowiec 

Śladami Dietla czyli podróż do przemysłowego Sosnowca z przełomu XIX i 

XX w. 
4 352,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                       14 512,00 

13 1 Będzin Odkrywamy tajemnice Metropolii 19 444,00 

 2 Będzin Wschód słońca nad Metropolią +Śniadanie w Metropolii 28 000,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                     47 444,00 

14 1 Dąbrowa 

Górnicza 
Kulturze i sztuce – wycieczka po wnętrzach zabytkowego Pałacu Kultury 

Zagłębia 
4 700,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                      4 700,00 

15 1 Czeladź Poznaj najstarsze Miasto Zagłębia Dąbrowskiego  1 300,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                      1 300,00 

16 1 Mierzęcice Edukacyjny spacer zaporą wodną w Przeczycach 5 200,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                      5 200,00 

17 1 Psary Graj w zielone w gminie Psary II – roślinna wyprawa rodzinna 1 lipca 2023 1 125,00 

 2 
Psary 

Graj w zielone w gminie Psary II – w poszukiwaniu złotej pszczoły 2 lipca 

2023 
1 125,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                       2 250,00 

18 1 Siewierz Szlakiem zabytków Księstwa Siewierskiego 4 399,45 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                     4 399,45 

19 1 Sławków Szlak Kruszcowy – wędrówka po dziejach przemysłu Sławkowa 20 000,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                      20 000,00 

20 1 Wojkowice Ekologiczne Wojkowice 400,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                      400,00 

21 1 Tychy Zostań herosem lekkiej atletyki 2 678,00 

 2 Tychy  Trolejbusem z bluesem 10 910,00 

 3 
Tychy 

Rok Nowosielskiego – Nowosielski w setną rocznicę urodzin – Kościół pw. 

Św. Ducha i jego wystrój – arcydzieło sztuki sakralnej końca XX w. 
978,00  

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                      14 566,00 

22 1 Wyry O Rety! Kierunek GZM, czyli Wyry-wamy na rowery! 7 500,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                       7 500,00 

23 1 Bieruń Żabi kraj – podróż szlakiem Historycznego Stawu Bieruńskiego 11 200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA852C47-5668-4C76-A6B0-8E375121EB73. Podpisany Strona 3



 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                      11 200,00 

24 1 Gliwice Goście, Goście… w Gliwicach 13 600,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                      13 600,00 

25 1 Zabrze Celebryci w cieniu familoków 800,00 

 2 Zabrze W murach Aresztu 2 500,00 

 3 Zabrze Organowe-Love 2 800,00  

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                      6 100,00 

26 1 Knurów Rajza po familokach III Kolonii w Knurowie 20 000,00  

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                 20 000,00 

27 1 Gierałtowice Na kole bez pole – śląska wyprawa rowerowa przez Gierałtowice 2 200,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                     2 200,00 

28 1 Pyskowice Dramagedon, kajakiem od sztolni do pomników przyrody 10 000,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                     10 000,00 

29 1 Rudziniec Cudze chwalicie, swego nie znacie. Poznajcie piękno gminy Rudziniec 7 000,00 

Łączna wartość pomocy finansowej:                                                                      7 000,00 

Łączna wartość przyznanych dotacji celowych 291 928,45 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA852C47-5668-4C76-A6B0-8E375121EB73. Podpisany Strona 4



 

Uzasadnienie  

Święto Kierunek GZM jest jednym z zadań ujętych w „Strategii promocji oraz marki wraz ze strategią 

komunikacji marketingowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii do 2023 roku”. 

Tegoroczna edycja święta odbędzie się w wymiarze dwóch dni, w sobotę 1 lipca i niedzielę 

2 lipca 2023 r. W tych dniach gminy członkowskie GZM zorganizują u siebie wycieczki po lokalnych 

atrakcjach, umożliwiające poznanie zwiedzającym nowych miejsc, doświadczenie nieoczekiwanych wrażeń 

za sprawą oprowadzania po najbliższym sąsiedztwie. Ponadto, w sobotę, 1 lipca 2023 r., na terenie jednej 

z gmin odbędzie się wydarzenie specjalne – otwarcie święta Kierunek GZM, obejmujące Wschód słońca 

nad Metropolią oraz Śniadanie w Metropolii. Wycieczki oraz wydarzenie specjalne są zaproszeniem, by 

lepiej poznać swoją najbliższą okolicę, sąsiednie gminy i ich mieszkańców, odkryć coś nowego i wspólnie 

spędzić czas. 

Nadrzędnym celem wszystkich wycieczek, realizowanych w ramach święta GZM, będzie promocja 

zasobów obszaru Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, poprzez jej walory kulturowe, krajobrazowo-

przyrodnicze, rekreacyjne. Wycieczki powinny realizować działania wpisujące się w promocję obszaru 

metropolitalnego, budować świadomość na temat istnienia i funkcjonowania marki GZM, łączyć potencjały 

promocyjne Metropolii i integrować cały jej obszar. 

Wycieczki zakładają zwiedzanie zabytków, miejsc ciekawych przyrodniczo, zwiedzanie tematyczne, 

szlakiem lokalnych artystów, obiektów infrastruktury miejskiej, itp. Zaproponowany charakter wydarzenia 

ściśle wpisuje się w rosnące trendy turystyki lokalnej, nauki poprzez zabawę (edutainment) oraz 

mikrowypraw. Natomiast sieciowa formuła imprezy nawiązuje do podobnych wydarzeń z powodzeniem 

organizowanych od latw województwie śląskim, takich jak Industriada czy Juromania. 

Uczestnikami wydarzenia będą mieszkańcy i rezydenci GZM, mieszkańcy sąsiednich gmin, pasjonaci 

lokalnej historii. Charakter wydarzenia zakłada, że będzie ono szczególnie interesujące dla rodzin 

z dziećmi.  

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia, jako organizator święta Kierunek GZM, zaprosiła miasta i gminy 

członkowskie do składania wniosków o dofinansowanie działań organizowanych z okazji święta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA852C47-5668-4C76-A6B0-8E375121EB73. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-04-18T12:55:23+0200
	Henryk Franciszek Borczyk




